[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2015 года                                                               № 121
Об установлении дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи медицинским работникам государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ленинградской области и государственных автономных учреждений здравоохранения Ленинградской области, расположенных на территории Гатчинского муниципального района в виде обеспечения жилыми помещениями по договору найма специализированного жилого помещения в Гатчинском муниципальном районе
	  Руководствуясь п. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.  10 областного закона  Ленинградской области от 27.12.2013 №106-оз «Об охране здоровья населения Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района, в целях установления  дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, создания условий для оказания медицинской помощи на территории Гатчинского муниципального района, создания условий для обеспечения медицинских работников медицинских организаций государственной и муниципальной систем здравоохранения Ленинградской области жилыми помещениями, привлечения и закрепления квалифицированных медицинских кадров в государственные бюджетные и государственные автономные учреждения здравоохранения Ленинградской области, расположенные на территории Гатчинского муниципального района,

                      совет депутатов Гатчинского муниципального района

                                                        РЕШИЛ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки и социальной помощи медицинским работникам государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ленинградской области и государственных  автономных учреждений здравоохранения Ленинградской области, расположенных на территории Гатчинского муниципального района в виде обеспечения жилыми помещениями по договору найма специализированного жилого помещения в Гатчинском муниципальном районе.
2. Поручить администрации Гатчинского муниципального района разработать и утвердить порядок предоставления медицинским работникам государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ленинградской области и государственных автономных учреждений здравоохранения Ленинградской области, расположенных на территории Гатчинского муниципального района, жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в Гатчинском муниципальном районе.
3. Поручить администрации Гатчинского муниципального района утвердить перечень жилых помещений, расположенных на территории Гатчинского муниципального района, предназначенных для обеспечения мер социальной поддержки и социальной помощи медицинских работников, в соответствии с п. 1 настоящего решения.
4. Реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим решением, осуществлять за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава

Гатчинского муниципального района                                               А.И.Ильин